adequadas balizas relativas aos “valores praticados no mercado”, compete apontar 

a fixação da remuneração nos autos dos processos nº 0817534-13.2023.8.19.0001 

(Hospital Israelita) e 0043090-96.2019.8.19.0031 (Charque500), em que o passivo 

declarado foi aproximadamente de R$ 34.000.000,00 (trinta e quatro milhões de 

reais) e a remuneração foi, respectivamente, fixada em 3 e 3,5%. 

27. Desse modo, notadas a contemporaneidade e as 

semelhanças existentes entre as ações paradigmas e a presente demanda, é possível 

depreender que os critérios adotados naquelas demandas servem para a fixação dos

[...]

postos de trabalho, capacidade tributária e, com efeito, visando assegurar a função 

social da empresa Recuperanda, esta Administradora Judicial apresenta a proposta 

de honorários provisórios que devem ser fixados, neste momento processual, no 

valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais. 

29. Outrossim, observados os fundamentos assinalados 

nesta manifestação, na sequência dos atos processuais, após a consolidação do 

Quadro Geral de Credores, na forma do §2º, do artigo 7º, da Lei nº 11.101/2005, 

esta Administradora Judicial propõe seja fixada sua remuneração no percentual de

[...]

praticados no mercado, assim como significativamente abaixo do limite de 5% 

determinando no artigo 24, §1º, da LREF.  

VIII. DOS PEDIDOS 

32. Ex positis, requer digne-se Vossa Excelência fixar 

os honorários provisórios desta Administradora Judicial no montante de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais) mensais, com vencimento todo dia 25 e iniciando o 

pagamento na data 25/07/2023, até a devida composição do quadro de credores 

por esta Administradora Judicial, nos moldes do artigo 7º, §2º, da Lei nº 

11.101/2005. 

33. Por conseguinte, seguramente após verificado por